
 
Smlouva o vypořádání závazků 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 
V Domcích 488, Trutnov 541 01 
IČ: 64201121 
 
(dále jen objednatelem) 
 
a 
 
Ing. Jan Chaloupský 
U Hřiště 639, 541 02 Trutnov 2 
lČO: 11164034 
 
(dále jen dodavatel) 
 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Ze strany objednatele byla dne 20. 11. 2019 zaslána objednávka na vyhotovení 

projektové dokumentace pro provádění stavby vč. zaktualizovaného výkazu výměr, které 

souvisí s plánovaným plněním smlouvy o dílo pro stavební akci „Základní škola, Trutnov, 

V Domcích 488 - demoliční práce ve školním atriu“, která je součástí projektu 

„Technicko-přírodovědné centrum Améba“, reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003786, 

spolufinancovaného ze strukturálních fondů EU, z Integrovaného regionálního 

operačního programu, Integrovaného regionálního operačního programu skrze kolovou 

výzvu č. 47 „INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL (SVL) - SC 2.4“.   

2. Strana objednatele je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle 

skutečnosti uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou 

objednávku zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru smluv). 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 

k uveřejnění objednávky uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si 

vědomy právních následků s tím spojených. Tato situace vznikla opomenutím zveřejnění 

objednávky objednatelem. Tímto nebyla objednávka dle § 5 odst. 5 zákona o registru 

smluv uveřejněna a zároveň byla dle § 7 odst. 1 zákona o registru smluv zrušena od 

počátku. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané 

smlouvy, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti 

objednávky a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze 



 
napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění objednávky v registru smluv, sjednávají 

smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.  

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 

povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 

původní objednávky, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí 

původně sjednanou objednávkou a počítají se od uplynutí 30 dnů od data jejího 

uzavření. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původní 

objednávky považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 

poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky 

z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této objednávky, která mají být 

od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 

závazků vyjádřených v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných 

podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle 

smlouvy uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně 

k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv 

v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý 

s hodnotou originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

V Trutnově 10. 11. 2020 

 

 

 

 

Základní škola, Trutnov, V Domcích 488                    Ing. Jan Chaloupský, Trutnov 

Příloha: Objednávka ze dne 20. 11. 2019 



 

Objednávka dokumentace pro provádění stavby  

Objednáváme si u vás vyhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby vč. zaktualizovaného 

výkazu výměr, které souvisí s plánovaným plněním smlouvy o dílo pro stavební akci „Základní škola, 

Trutnov, V Domcích 488 - demoliční práce ve školním atriu“, která je součástí projektu „Technicko-

přírodovědné centrum Améba“, reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003786, spolufinancovaného ze 

strukturálních fondů EU, z Integrovaného regionálního operačního programu, Integrovaného regionálního 

operačního programu skrze kolovou výzvu č. 47 „INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL (SVL) - SC 2.4“. 

Objednavatel: 

 Základní škola, Trutnov, V Domcích 488, V Domcích 488, 541 01, Trutnov - Horní Předměstí, IČ: 

64201121 

Dodavatel: 

 Ing. Jan Chaloupský, U Hřiště 639, 541 02 Trutnov 2, IČ: 11164034 

Obsah poskytnuté služby: 

 zhotovení PD pro provádění stavby s názvem „Technicko-přírodovědné centrum Améba, Základní 

škola, Trutnov, V Domcích 488, obec Trutnov, část obce Horní Předměstí“. 

 Výkaz výměr pro předpokládané stavební práce ve výše uvedenou stavební akci (dle ÚRS aktuálního 

roku). 

Termín dodání: do 12 měsíců od písemného vyzvání Objednatele 

Cena:  

 380.000,- Kč bez DPH 

 

Splatnost a způsob úhrady: 30 dní od vystavení faktury, bezhotovostním převodem  

Forma předávacího protokolu: Prováděcí projektová dokumentace v elektronické a papírové podobě 

 

V Trutnově, dne 20. 11. 2019 

 

 

 

…………………………………..…..…………….         ………………………………………………………………..

   

 Objednavatel               Dodavatel 

 


